
令和３年１１月５日 

 

川西市立学校園所在籍幼児児童生徒の保護者 様 

 

川西市教育委員会  

 

 

「学校園所コロナ対応プロジェクトチーム」が実施する疫学調査にかかるお願い 

 

 

市立学校園所における新型コロナウイルス感染防止対策にご協力を賜り、お礼を申し上げます。 

市立学校園所の幼児児童生徒に新型コロナウイルスの感染者が確認されましたら、学校園所コロ

ナ対応プロジェクトチームで疫学調査を実施しますので、以下についてご協力をいただきますよう

お願いいたします。 

 

 

 

１ 学校園所コロナ対応プロジェクトチームから連絡がある場合について 

（１）感染者になった場合     …濃厚接触者等を特定する調査のため 

（２）濃厚接触者等に特定された場合…PCR・抗原検査受検等の連絡のため 

上記（１）（２）について、在籍学校園所から電話番号を聞き、学校園所コロナ対応プロジェクト

チームから連絡させていただきます。 

なお、（２）について、感染拡大期や大規模な人数の検査が必要となった場合は、在籍学校園所か

らの連絡となることもあります。 

 

２ 濃厚接触者等に特定された場合の検査について 

 「保存版 市立川西病院で新型コロナウイルスにかかる検査を受けられる方・保護者の方へ」（右

記）に沿ってご対応いただきますようお願いいたします。 

市立川西病院以外で受検する場合は、別途連絡いたします。 

 

３ 休日中に受検した新型コロナウイルスにかかる検査（※１）結果が休日中に陽性であることが

判明した場合について 

 下記学校園所コロナ対応プロジェクトチーム休日用問い合わせ先までご連絡いただきますよう

お願いいたします。 

□休日中に受検し休日中に陽性が判明した場合→学校園所コロナ対応プロジェクトチームへ連絡 

□上記以外→在籍学校園所へ連絡 

※１ 新型コロナウイルスにかかる検査とは、医療機関が実施する PCR・抗原検査を受けることを

指します。 

 

２ 問い合わせ先 

川西市学校園所コロナ対応プロジェクトチーム 

TEL（平日）072-740-3006（直通） 

TEL（休日）072-740-1111（市役所代表） 

  ※休日の場合は、市役所の宿直が電話を受け、ご連絡先を伺った上で、学校園所コロナ対

応プロジェクトチームから折り返し連絡をさせていただきます。 

宿直にお電話される際は、学校園所コロナ対応プロジェクトチームから折り返し連絡が

ほしいこととお名前・電話番号をお伝えください。 


